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WO-RA.0002.9.2014 
 

Protokół Nr XLV/14 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 30 października 2014 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą piątą sesję Rady 
Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych oraz pracowników i zaproszonych gości. 
Poinformował, że w Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, 
że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania 
quorum na sesji obecnych było 19 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 2) 
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  
 
Porządek posiedzenia XLV sesji Rady Powiatu, 
1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Powiatu z dnia 15 października 2014 r. 
4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 
5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 
7. Zapytania radnych. 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady w roku 2014, 
b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z budżetu Powiatu 
Gostyńskiego, 

c) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r., 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022. 

9. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Gostyńskiego za rok szkolny 2013/2014. 

10. Odpowiedzi na zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Wolne głosy. 
13. Zakończenie.  

 
Ad 3) 
Protokół z XLIV sesji Rady Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
  
Ad 4) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 15 i 21 
października br. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  
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Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak przedstawił informacje w formie prezentacji na temat 
funkcjonowania Spółdzielni socjalnej ECOSS.  
Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Starosta Robert Marcinkowski poinformował też, że w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu 
planowane jest otwarcie nowego kierunku kształcenia- technik inżynierii środowiska i melioracji.  
 
Ad 5) 
„Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu”. 
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że żałuje, iż informacje dotyczące spółdzielni ECOSS 
nie były podane wcześniej na posiedzeniu komisji, gdyż wówczas mogliby dyskutować nie na tym 
forum. Pytania dotyczą kwestii technicznych ponieważ to on zgłaszał uwagi do projektu 
socjalnego. Dodał, że do dzisiaj podtrzymuje swoje stanowisko, że tego typu instytucje są 
nierynkowe. Radny zapytał o dochody spółdzielni, jakie są koszty utrzymania, ilu pracowników 
zatrudnia spółdzielnia, w ilu przetargach brała udział, czy spółdzielnia korzysta z  kredytu 
obrotowego a jeśli tak, to jakie to są koszty. Zapytał też, jaki procent dochodów stanowią zlecenia 
zewnętrzne a w jakim procencie dochody są wspomagane przez samorząd.  
Prezes Spółdzielni ECOSS Janusz Grześkowiak odpowiedział, że zatrudnionych jest 22 
pracowników, dochód do końca września wyniósł przychód 62.000  zł netto. 
Radny Jarosław Jędrkowiak stwierdził, że można przyjąć, że średnio jest to ok. 6.000 zł 
miesięcznie.  
Prezes Janusz Grześkowiak powiedział, że ze względu na zakres działalności trudno 
przyjmować tu średnią- dochód z początku roku nie pokrywa się z wysokościami dochodów w 
kolejnych miesiącach. Ponadto zwrócił uwagę, że spółdzielnia działa dopiero drugi rok i w związku 
z tym poniosła dość duże koszty związane z przestawieniem się na tzw. wolny rynek – kwestie 
inwestycyjne i remontowe sprzętu, gdyż zakres prac jest tu zupełnie inny w przypadku, gdy 
funkcjonowały jeszcze grupa remontowa przy gminie i pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w 
Gostyniu. Odpowiadając na kolejne pytanie poinformował, że spółdzielnia do tej pory wzięła udział 
w 18 zapytaniach ofertowych i przetargach, z których 11 wygrała.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, jaki poziom dochodów stanowią zlecenia rynkowe. 
Prezes Janusz Grześkowiak zapytał, co radny rozumie jako „zlecenie rynkowe”, bo wszystkie 
zlecenia zewnętrzne to te pozyskane w formie przetargów, bez względu na to, czy są to podmioty 
założycielskie czy podmioty zewnętrzne. Pozostała część to zlecenia zewnętrzne – przede 
wszystkim zlecenia in house, które nie generują zysku a zarabiają na utrzymanie spółdzielni. Cały 
zysk został wypracowany z przetargów i zapytań ofertowych.  
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał, ile z tych przetargów było poza samorządem. 
Prezes Janusz Grześkowiak odpowiedział, że przetargi realizowane przez spółdzielnie dotyczą 
tylko samorządów. Dodał, że nie chodzi tu tylko o Powiat Gostyński czy Gminę Krobia, ale również 
np. o Gminę Borek Wlkp. czy Gminę Kobylin, dla której realizuje usługi komunalne i gdzie 
przychody wynoszą 150.000 zł w skali roku. 
Członek Zarządu Jerzy Ptak zwrócił się do Przewodniczącego Rady o przywołanie radnego do 
porządku. Powiedział, że czuje się trochę współwinny, że to nie trafiło na posiedzenie Komisji, 
natomiast celem nie było chwalenie się, bo jest wiadomym, że spółdzielnia socjalna nie będzie 
podmiotem, który będzie zarabiał setki tysięcy złotych rocznie. Nie taki był cel i założenie 
spółdzielni. Uzyskano efekt tego typu, że w budżecie znaleziono pewne oszczędności, które 
przeznaczono na usługi drogowe. Drugi efekt, z którym nie zgadza się radny Jędrkowiak, to chęć 
poszerzania działania w ramach spółdzielni, czego dowodem jest powołanie centrum integracji 
społecznej.  
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Przewodniczący Rady Alfred Siama zaapelował do aby byli dzisiaj dla siebie wyjątkowo mili, bo 
okoliczności tego wymagają. Zwrócił się też o zadawanie konkretnych pytań.  
Prezes Janusz Grześkowiak odpowiadając na pytanie radnego Jędrkowiaka powiedział, że 
większość firm działających w tej samej branży co spółdzielnia, opiera się na działaniach 
realizowanych dla samorządów tudzież innych podmiotów publicznych. Trudno wyobrazić sobie, 
aby prywatne firmy budowały chodniki czy drogi.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, iż jego zdaniem to właśnie większość firm prywatnych 
buduje chodniki czy drogi. 
Prezes Janusz Grześkowiak odpowiedział, że zleceniodawcami są podmioty samorządowe.  
Radny Jarosław Jędrkowiak powiedział, że nie ma już więcej pytań i nie będzie pytał o kredyt. 
Prezes Janusz Grześkowiak odpowiedział, że spółdzielnia nie posiada żadnego kredytu 
obrotowego, działa na własnych środkach i nie posiada żadnych zadłużeń.  
Radny Jarosław Jędrkowiak odnosząc się do wypowiedzi Pana Ptaka powiedział, że chciał 
pochwalić działalność. Nie chodzi tu o setki tysięcy lecz o 6.000 zł wypracowanego zysku 
miesięcznie, tym bardziej że był przekonany, że spółdzielnia socjalna będzie wypracowywała zyski 
tylko na swoje utrzymanie. Jego zdaniem zysk w wysokości 6.000 zł miesięcznie jest bardzo 
dobrym wynikiem. Dodał, że życzy spółdzielni ECOSS wszystkiego dobrego.  
Członek Zarządu Jerzy Ptak powiedział, że nie zrozumiał się dobrze z radnym Jędrkowiakiem. 
Cieszy się, że zysk miesięczny 6.000 zł netto miesięcznie również satysfakcjonuje radnego.   
Starosta Robert Marcinkowski uzupełniając informacje powiedział, że nie jest ważne, czy ten 
zysk będzie miał 6, 8 czy 4.000 zł, ale ważne jest to, co zrobiono w zakresie ekonomi społecznej. 
Umiejętne połączenie wolnego rynku z solidarnością społeczną. W warunkach samorządowych 
obie instytucje- a więc Gmina Krobia i PZD- nie mogły być pod względem finansowym tak 
efektywne, jak stały się w tej chwili w warunkach rynkowych. Dzięki temu, że wspólnie założono 
podmiot ekonomii społecznej było możliwe pozyskanie znaczących środków przekraczających 
ponad 100.000 zł na utworzenie nowych miejsc pracy i wyposażenie firmy. Gdyby ci pracownicy 
funkcjonowali w strukturach samorządowych, nie byłoby tej możliwości. Co do samych przetargów 
powiedział , że są to przetargi w dużej mierze organizowane przez podmioty samorządowe, 
natomiast dla spółdzielni socjalnej nie ma w tym zakresie żadnej taryfy ulgowej. Musi być ona 
najlepsza, najtańsza po to, aby takie zamówienie realizować i zapewniać właściwą jakość usług. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że również się ciszy, że spółdzielnia odnosi 
sukcesy. Prezesowi oraz wszystkim pracownikom życzy dalszego rozwoju zawodowego. 
 
Ad 6) 
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 
nie złożono.  
 
Ad 7) 
„Zapytania radnych”  
Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że został poproszony przez Dyrektora SP ZOZ 
Pana Piotra Miadiołko o udzielenie mu głosu, ponieważ z ważnych powodów będzie musiał 
opuścić obrady. 
Dyrektor Piotr Miadziołko przeprosił za zakłócenie porządku obrad, ale ma spotkanie z dwoma 
lekarzami, którzy chcą podjąć pracę w szpitalu. Dyrektor podziękował radnym, Staroście oraz 
Zarządowi za dotychczasową współpracę, za głosowanie nad uchwałami, które przyczyniły się do 
tego, że szpital dalej funkcjonuje w strukturach, w których jest obecnie. Podziękował radnemu  
Krzysztofowi Deutschowi za pomoc w sprawach ratownictwa medycznego i pozyskanie sponsorów 
na zakup sprzętu medycznego dla szpitala.  
Przewodniczący Alfred Siama podziękował za życzenia, życząc jednocześnie Dyrektorowi 
powodzenia w pełnieniu niełatwej misji, jaką jest kierowanie szpitalem. 
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Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady w roku 2014 
przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama. 
Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej 
działalności, przedkładając jej swoje plany pracy i sprawozdania z działalności. Natomiast § 69¹ 
ust. 1 Statutu Powiatu Gostyńskiego stanowi, że komisja przedstawia radzie sprawozdanie ze swej 
działalności corocznie do dnia 31 stycznia roku po roku sprawozdawczym, na każde żądanie rady 
oraz za ostatni rok kadencji – na ostatniej sesji. Komisje przedstawiły sprawozdania z działalności 
w 2014 r., w związku z tym przedkładam stosowny projekt uchwały. Przewodniczący podziękował 
Komisjom za pracę w trakcie całej kadencji. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że w imieniu Komisji wnosi o naniesienie następujących zmian w sprawozdaniu 
z działalności za 2014 r. : 
1) w punkcie 1 wyrażenie „obradowała na 10 posiedzeniach” zastąpić wyrażeniem „obradowała na 

11 posiedzeniach”, 
2) w punkcie 4 dodać podpunkt 11) o treści: „28 października 2014: Zaopiniowała projekty uchwał 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 
a) ustalenia trybu udzielenia i rozliczania trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z budżetu Powiatu 
Gostyńskiego, 

b) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r., 
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2014-2022” 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że w imieniu 
Komisji wnosi o naniesienie następujących zmian w sprawozdania z działalności za 2014 r. :  
1) w punkcie 1 wyrażenie „obradowała na 8 posiedzeniach” zastąpić wyrażeniem „obradowała na 

9 posiedzeniach”, 
2) w punkcie 4 dodać podpunkt 9) o treści: „29 października 2014  Zaopiniowała: 

a) projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla szkół 
niepublicznych udzielanych z budżetu Powiatu Gostyńskiego, 

b) sprawozdanie Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Gostyńskiego za rok szkolny 2013/2014”   

 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego został przyjęty w wyniku 
głosowania- 19 głosów „za”. 
Wniosek Komisji Spraw Społecznych został przyjęty w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 

 
Uchwała Nr XLV/366/14 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji stałych Rady 
w roku 2014 została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 
Salę posiedzeń opuścił radny Pan Jerzy Ptak. 

Na sali pozostało 18 radnych. 
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Ad 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z budżetu Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 
Poinformował, że w sierpniu br. dokonano wpisu do Ewidencji Szkół i Placówek Niepublicznych 
Starosty Gostyńskiego Zasadniczej Szkoły Zawodowej ZDZ w Gostyniu prowadzonej przez Zakład 
Doskonalenia Zawodowego w Poznaniu. Art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty nakłada na 
organ prowadzący obowiązek ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 
niepublicznych, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji i zakres danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. W związku z powyższym zachodzi 
konieczność przyjęcia zasad przyznawania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 
niepublicznych. Środki finansowe przekazywane w/w placówkom Powiat otrzymuje w formie 
subwencji oświatowej. Należy zwrócić uwagę na to, że otrzymywana subwencja oświatowa na 
ucznia niepublicznej szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej o uprawnieniach 
szkoły publicznej jest równa kwocie przewidzianej dla ucznia szkoły publicznej, odpowiedniego 
typu i rodzaju, prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego. Natomiast niepubliczna 
szkoła z uprawnieniami szkoły publicznej, w której uczeń nie spełnia obowiązku nauki, otrzymuje 
na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w 
danym miesiącu, dotację w wysokości 50% wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 
publicznych danego typu i rodzaju. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Komisji Piotr 
Gorynia poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za”. 
 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 
Uchwała Nr XLV/367/14 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z 
budżetu Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych 

 
Na salę posiedzeń powrócił radny Jerzy Ptak. 

Na sali obecnych jest 19 radnych. 
 

Ad 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. przedstawiła Skarbnik 
Powiatu Eleonora Gościniak. 
Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 15 października 2014 roku przyjął projekt 
uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok. 
Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 145.190 zł z tytułu większego wpływu opłat za dzieci 

w pieczy zastępczej – dz. 852 rozdz.85204 § 0830 – 130.690 zł, § 0970 – 14.500 zł. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tytułu większego wpływu różnych dochodów – 

dz.754 rozdz. 75495 § 0970. 
3. Przesunięcia pomiędzy paragrafami w PCPR w Gostyniu i Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 
Ogółem kwota dochodów zwiększa się o kwotę 150.190 zł. Zmiany w planie wydatków: 

 



6 
 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł  na zakup wyposażenia dla KPP w Gostyniu – 
dz. 754 rozdz.75495 § 6060. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł w ZSR w Grabonogu na doposażenie pracowni 
komputerowej – dz. 801 rozdz.80130 § 4240. 

3. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 145.190 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 
4. Zwiększenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 270.000 zł – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810. 
5. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w PODGiK w Gostyniu, ZSR 

w Grabonogu, DPS w Chumiętkach, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o kwotę 450.190 zł. Zwiększa się przychody budżetu 
o kwotę 300.000 zł – wolne środki z lat ubiegłych. Zarząd na posiedzeniu w dniu 30 października 
2014 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2014 rok. Zmiany w planie dochodów: 
1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.000 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. 

na gospodarkę nieruchomościami – dz.700 rozdz.70005 § 2110. 
2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.553 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody 

Wlkp. na działalność zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności – dz.853 
rozdz.85321 § 2110. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.600 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. 
na dofinansowanie działalności ŚDS w Chwałkowie – dz.852 rozdz.85203 § 2110. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.950 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. 
na wydatki związane z wspieraniem rodziny i systemem pieczy zastępczej – dz.852 
rozdz.85204 § 2130.  

5. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.662 zł z tytułu zwiększenia dotacji od Wojewody 
Wlkp. na ubezpieczenie społeczne pracowników PINB w Gostyniu i PODGiK w Gostyniu – 
dz. 750 rozdz.75011 i dz.750 rozdz.75011 § 2110. 

6. Zwiększenie dochodów o kwotę 45.100 zł z tytułu większego wpływu opłat za zajęcie pasa 
drogowego – dz. 756 rozdz.75618 § 0490. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 17.672 zł w DPS w Chwałkowie z tytułu wpływu 
dochodów za dowóz dzieci na zajęcia rewalidacyjne – dz.852 rozdz.85202 § 0970. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.000 zł w DPS w Chumiętkach z tytułu zapłaty kary 
umownej – dz.758 rozdz.75814 § 0580. 

9. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 17.000 zł z tytułu zmniejszenia dotacji z funduszu 
wsparcia dla KP PSP w Gostyniu – dz.754 rozdz.75411 § 6260. 

10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.500 zł w ZSR w Grabonogu z tytułu sprzedaży 
składników majątkowych – dz. 801 rozdz.80130 § 0870. 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 99.037 zł. Zmiany w planie wydatków: 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł na sporządzanie operatów szacunkowych – 

dz.700 rozdz.70005 § 4300. 
2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.553 zł na działalność zespołu do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – dz.853 rozdz.85321. 
3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.600 zł na dofinansowanie działalność ŚDS 

w Chwałkowie – dz.852 rozdz.85203. 
4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.950 zł w PCPR w Gostyniu na świadczenia społeczne 

z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – dz.852 rozdz.85204 § 3110. 
5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.662 zł na uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie 

społeczne pracowników PINB w Gostyniu i PODGiK w Gostyniu – dz.710 rozdz.71015 
i rozdz.750 rozdz.75011. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.100 zł na bieżące utrzymanie dróg – dz.600 
rozdz.60014. 
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7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.000 zł w na zakup energii w szkołach – dz.801 
rozdz.80102 i rozdz.80120 § 4260. 

8. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 17.000 zł w KP PSP w Gostyniu z wydatków na zakup 
samochodu – dz.754 rozdz.75411 § 6060. 

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 21.272 zł w DPS w Chwałkowie na bieżące wydatki – 
dz.852 rozdz.85202. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł w DPS w Chumiętkach na bieżące utrzymanie 
– dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

11. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.780 zł w ZSR w Grabonogu na bieżące utrzymanie – 
dz. 801 rozdz.80130 § 4300. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.700 zł na dofinansowanie przebudowy drogi 
w miejscowości Dąbrówka – dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

13. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 12.280 zł – dz.758 rozdz.75818 
§ 4810. 

14. Zmniejszenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 3.600 zł – dz.758 rozdz.75818 § 
4810. 

15. Zmniejszenie rezerwy inwestycyjnej o kwotę 12.700 zł – dz.758 rozdz.75818 § 6800. 
16. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ZSO w Gostyniu, PODGiK 

w Gostyniu, KP PSP w Gostyniu, ZSR w Grabonogu, PPP w Gostyniu, PINB w Gostyniu, DPS 
w Chumiętkach, ZSOiZ w Krobi, Starostwie Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 99.037 zł.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” 
 
Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał o zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.662 zł na  
ubezpieczenie społeczne pracowników.  
Skarbnik Eleonora Gościniak wyjaśniła, że to dotacja Wojewody 
 
Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za” 
 
Uchwała Nr XLV/368/14 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 
 
Ad 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 
lata 2014 – 2022 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  
Zarząd na posiedzeniu w dniu 15 października 2014 roku przyjął projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022. Zmiany ww. 

uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2014 - 2022”- 

uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 

2014 r. Zarząd na posiedzeniu w dniu 30 października 2014 roku przyjął autopoprawkę do projektu 

uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2014-2022. Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa na lata 2014 - 2020”- uaktualnienie kwot ujętych w autopoprawce do projektu uchwały 
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w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2014 r. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się 

wskaźniki na lata 2014-2017.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Piotr Gorynia 
poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania – 19 głosów „za”. 

Uchwała Nr XLV/369/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2014 – 2022 została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 

 
Ad 9) 
Sprawozdanie Zarządu Powiatu Gostyńskiego o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Gostyńskiego za rok szkolny 2013/2014 przedstawił w formie prezentacji Naczelnik Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Henryk Sadzki poinformował, że Komisja 
zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 7 głosów „za” 
 
Ad 10) 
W punkcie „Odpowiedzi na zapytania radnych” głosu nie zabrano. 
 
Ad 11) 
W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu. 
 
Ad 12) 
Wolne głosy. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał nadesłane analizy oświadczeń majątkowych: 
 

1) Analiza Starosty Gostyńskiego Roberta Marcinkowskiego: 
„Zgodnie z art. 25 c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity z 2013 r. póz. 595 ze zm.) informuję o złożonych oświadczeniach majątkowych. Analizie 
poddano 45 oświadczeń majątkowych złożonych według stanu na dzień 31.12.2013 r. Jedna 
osoba nie dopełniła obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w terminie określonym w art. 
25 c ust. 5 powołanej wyżej ustawy. Oświadczenia majątkowe złożyli: członkowie Zarządu Powiatu 
(4 osoby), Sekretarz Powiatu, Skarbnik Powiatu, dyrektorzy jednostek organizacyjnych oraz 
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej (17 osób), osoby wydające 
decyzje administracyjne w imieniu Starosty (22 osoby). W wyniku analizy stwierdzono: 
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> różnice dochodów w oświadczeniach majątkowych złożonych za rok 2012 i 2013, które 
wynikają, jak ustalono, z uzyskanych przez pracowników nagród jubileuszowych. 

> w punkcie VIII  oświadczenia  majątkowego w przypadku trzech  osób zostały podane 
przychody zamiast dochodów z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub 
zajęć. W związku z powyższym z tego tytu łu złożone zosta ły trzy korekty z 
podaną prawidłową wartością dochodu. 

> jedna osoba nie ujęła w punkcie X oświadczenia majątkowego zobowiązań pieniężnych o 
wartości powyżej 10 000 złotych, w tym zaciągnięte kredyty i pożyczki w związku z czym 
niezwłocznie złożyła korektę oświadczenia majątkowego, 

> jedna  z  osób  składających   oświadczenie   majątkowe  dokonała   korekty  oświadczenia 
majątkowego w związku z wpisaniem działki, na której stoi dom w nieodpowiednim punkcie 
w oświadczeniu majątkowym. 

Dokonano również analizy oświadczeń majątkowych Pana Michała Szumińskiego - 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gostyniu oraz Pani Ewy Ulanickiej - 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu. Osoby te składają 
oświadczenia majątkowe na podstawie art. 2 pkt.  11 w związku z art. 10 ust.  1 i 4 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ograniczeniu prowadzenia działalności przez 
osoby pełniące funkcje publiczne (t.j. z 2006 r. nr 216 póz. 1584 ze zm.). Stwierdzono 
różnicę w dochodach z tytułu zatrudnienia u Pana Michała Szumińskiego, która wynikała z 
otrzymanej w 2012 r. nagrody jubileuszowej. Oświadczenia majątkowe zostały złożone w 
terminie i nie stwierdzono nieprawidłowości. Po analizie złożonych oświadczeń 
majątkowych za 2013 r. i porównaniu ich z oświadczeniami złożonymi za rok 2012 
stwierdzam, że zobowiązani pracownicy złożyli oświadczenia rzetelnie zamieszczając w 
nich prawdziwe dane, oraz nie było podstaw do wystąpienia z wnioskiem o kontrolę 
złożonych oświadczeń do dyrektora urzędu kontroli skarbowej.” 
 
2) Analiza Przewodniczącego Rady Powiatu: 
„Zgodnie z art. 25 c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: DzU 2013, poz. 595 ze zm.) informuję, że na ręce Przewodniczącego Rady 
Powiatu Gostyńskiego w 2014 r. radni składali oświadczenia majątkowe dwukrotnie. 
• Do dnia 30 kwietnia 2014 r. oświadczenia majątkowe wraz z kopią swojego zeznania 

o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok 2013 złożyło 
18 radnych. 

• Na dwa miesiące przed upływem kadencji oświadczenia majątkowe za okres od 1 stycznia 
2014 r. do dnia złożenia złożyło 18 radnych. 

Wszystkie oświadczenia majątkowe złożone zostały w terminie i nie stwierdziłem w nich 
nieprawidłowości. Pismem z dnia 24 października br. radny Grzegorz Marszałek złożył korektę 
oświadczenia majątkowego złożonego za 2013 r. z wyjaśnieniem dotyczącym poz. I 
oświadczenia. Zgodnie z art. 24 h ust. 6 oraz art. 24 i ust. 3 ustawy wszystkie złożone 
oświadczenia majątkowe zostały przekazane do Urzędu Skarbowego w Gostyniu oraz do 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
3) Urząd Skarbowy w Gostyniu (dwa pisma) 

Pismo z 10 września 2014 r.: 

„Zgodnie z dyspozycją art. 25c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U z 2013 r., póz. 595, z późn. zm.), Naczelnik Urzędu Skarbowego w Gostyniu 

przekazuje wyniki analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez osoby określone w art. 25c ust. 

1 ww. ustawy - według stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku. Analizy oświadczeń dokonano zgodnie z 

treścią art. 25c ust.8 ww. ustawy. Do tutejszego organu wpłynęły: oświadczenie majątkowe Starosty 
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Gostyńskiego, oświadczenie majątkowe Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego, oświadczenia 

majątkowe radnych Rady Powiatu Gostyńskiego - 18 sztuk, oświadczenia   majątkowe   osób   

wydających   decyzje   administracyjne   w   imieniu   Starosty Gostyńskiego - 43 sztuki. 

II wersje oświadczeń majątkowych za rok 2013 osób wydających decyzje administracyjne w 

imieniu Starosty Gostyńskiego - 5 sztuk: Pani   Moniki   Piętak  -   inspektora   Wydziale   Komunikacji   

i   Dróg   w   Starostwie Powiatowym w Gostyniu, Pana   Arkadiusza  Maćkowiaka  -   Dyrektora   

Powiatowego   Ośrodka   Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu, Pani Lucyny Tęga - 

Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, Pani Grażyny Wira - Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Zimnowodzie, Pani   Pauliny   Maćkowiak  -   Kierownika   Młodzieżowej   

Świetlicy   Środowiskowej w Pogorzeli. Stwierdzono nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych 

wg stanu na 31 grudnia 2013 roku: Pana Andrzeja Czupryńskiego - Zastępcy Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gostyniu - nie wykazano w części A, pkt VIII diet z Urzędu Miejskiego w Gostyniu, 

Pana Andrzeja Pospieszyńskiego - Geodety Powiatowego w Starostwie Powiatowym w Gostyniu 

- nie wykazano w części A, pkt VIII dochodu uzyskanego z tytułu najmu oraz nie dołączono 

kserokopii zeznania podatkowego PIT-28 za 2013 rok. Stwierdzono nieprawidłowości w pierwszym 

oświadczeniu majątkowym Pana Arkadiusza Maćkowiaka-Dyrektora Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu, złożonym w dniu 13 marca 2013 roku - nie 

podano wartości działki wykazanej w części A, pkt 1. Pozostałe oświadczenie majątkowe przyjęto jako 

prawidłowe 

Pismo z 17 października 2014 r.: 

„W uzupełnieniu  do p isma z dnia  10 września 2014 r .  (nr  p isma  AP/072-26/14,  nr pom.: 

75763/2014) dotyczącego analizy oświadczeń majątkowych, Naczelnik tut. Urzędu informuje, że w trakcie 

analizy złożonych oświadczeń majątkowych przesłanych przez Burmistrza Borku Wlkp. stwierdzono 

nieprawidłowości w oświadczeniu majątkowym Pana Grzegorza Marszałka - radnego Powiatu 

Gostyńskiego - w części A, pkt. 1. wykazano inną kwotę środków pieniężnych niż w złożonym oświadczeniu 

majątkowym na dzień 31.12.2013 r. jako Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie.” 

 

 
4) Urząd Skarbowy w Zielonej Górze, 

Na podstawie art. 25c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz.U. z 
2013r., póz. 595 z późn. zm.), Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Zielonej Górze informuje, że po 
przeanalizowaniu przekazanego przez Starostwo Powiatowe w Gostyniu oświadczenia majątkowego za 
2013r. złożonego przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu - 
Pana Piotra Miadziołko, nie wnosi uwag do jego treści. 

5) Urząd Skarbowy w Lesznie, 
6) Pismo- korekta oświadczenia majątkowego radnego Grzegorza 

Marszałka 
„W załączeniu przedkładam korektę oświadczenia majątkowego za rok 2013 spowodowanego 
nieumyślnym nie wpisaniem danych w pozycji I. Zasoby pieniężne: Środki pieniężne gromadzone 
w walucie polsiej.” 

7) Wojewodę Wielkopolskiego, 
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W związku z art. 25 c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
2013.poz 595 ze zm.) informuję że Starosta Robert Marcinkoski złożył sowje oświadczenie 
majątkowe w terminie i nie stwierdzono w nim nieprawidłowości, Przewodniczący Rady Alfred 
Siama złożył sowje oświadczenie majątkowe w terminie i nie stwierdzono w nim nieprawidłowości. 

• Wniosek Sołtysa oraz mieszkańców wsi Łęka Wielka w sprawie skanalizowania 
i zasypania rowu przy drodze powiatowej- wniosek został przekazany do 
rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu, 

• Odpowiedź Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
na skargę na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

• Korespondencja związana ze skargą rozpatrywaną na poprzedniej sesji na 
dyrektora SPZOZ (odpowiedź na skargę i pismo Pana Świerzewskiego dot. 
pierwszej odpowiedzi) 

 
Przewodniczący Alfred Siama podsumował mijającą kadencję. Podziękował Radnym za 
współpracę oraz za kredyt zaufania głosując na niego jako Przewodniczącego. Podziękował 
pracownikom, lokalnym mediom 
 
Ad 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLV sesję Rady Powiatu 
o godz. ……... 
 
         Przewodniczący  
        Rady Powiatu Gostyńskiego 
                   /-/ Alfred Siama 
 
 
Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka 
 
 
 
 
 

 


